
Partnerstwo szkolnictwa zawodowego i rynku pracy 
kluczem do rozwoju zawodów technik logistyk i technik spedytor 

Jak kształcić specj alistów z branży lo
gistyki, transportu i spedycji, by ich 
wiedza i umiejętności odpowiadały 

potrzebom rynkowym? Przekonują się 
o tym autorzy projektu pt „Wielkopolska 
musi wiedzieć" - partnerstwo szkolnictwa 
zawodowego i rynku pracy kluczem do 
podniesienia atrakcyjności zawodów tech
nik logistyk i technik spedytor w woje
wództwie Wielkopolskim". 

Właśnie rozpoczęto realizację ostatniego 
etapu nowatorskiego projektu Wyższej 
Szkoły Logistyki w Poznaniu, bazujące
go na współpracy szkół ponadgimnazj a1-
nych z przedsiębiorstwami z sektora logi
styki, transportu i spedycji. Jego celem 
jest zwiększenie szans absolwentów na 
znalezienie ciekawej pracy, a jednocze
śnie ułatwienie firmom dostępu do wy
kwalifikowanych pracowników. Projekt 
„Wielkopolska musi wiedzieć - partner
stwo szkolnictwa zawodowego i rynku 
pracy kluczem do podniesienia atrakcyj
ności zawodów technik logistyk i technik 
spedytor w województwie wielkopol
skim" wystartował w grudniu 2009 roku. 
Do projektu przystąpiło 25 szkół i 50 
przedsiębiorstw z całej Wielkopolski. 
Oczekiwania wobec projektu były bardzo 
duże. Obu stronom zależało na rozwiąza
niu problemu niedostatecznej komunika
cji pomiędzy sferą biznesu i edukacji, któ
ry to od lat skutkował obecnościąna rynku 
pracy absolwentów posiadających wy
kształcenie nie do końca pokrywające się 
z potrzebami przedsiębiorców. Projekt 
miał na celu stworzenie platformy komu
nikacji, usprawnienie przepływu informa
cji, skonfrontowania oczekiwań przy
szłych pracodawców z istniejącymi 
programami nauczania oraz stworzenie 

pomocy dydaktycznych maj ący eh wspie
rać zmiany w procesie edukacji. 

Dialog w internecie 

Efektem proj ektu maj ą być konkretne na
rzędzia, których celem jest ułatwienie dia
logu pomiędzy sferą biznesu i edukacji 
oraz unowocześnienie procesu nauczania. 
Wypracowane w Wielkopolsce rozwiąza
nia zostaną udostępnione blisko pół ty
siącowi szkół w całej Polsce kształcących 
na kierunkach: technik logistyk i technik 
spedytor, co oznacza, że w każdym roku 
skorzysta z nich około 120 tysięcy 
uczniów szkół ponadgimnazj alnyeh. Jed
nym z takich narzędzi jest portal interne
towy Logistyczna Platforma Badaw
cza (www.lbp.wsl.com.pl), będący 
wirtualną przestrzenią umożliwia
jącą nawiązanie współpracy pomię
dzy szkołami i przedsiębiorstwami, 
a jednocześnie funkcjonujący jako 
baza informacji o stażach i edukacji 
logistycznej. Trwałym efektem prac 
badawczych prowadzonych w trak
cie projektu będą stworzone na uży
tek szkół nowatorskie materiały i po
moce dydaktyczne, które przyczynią 
się do rozwoju kształcenia logistycznego 
skoncentrowanego na praktyce zawodo
wej i podniosąjądo poziomu europejskie
go, jaki reprezentują wiodące firmy o glo
balnym zasięgu. Pomysłodawcy projektu 
z W SL kończą obecnie prace nad 20 mo
delami plansz dydaktycznych, 30 prezen-
tacjami multimedialnymi oraz 10 filma
mi, które na stałe zagoszczą w szkołach, 
wzbogacaj ąc bazę materiałów dydaktycz
nych. Materiały te będą rozpowszechnia
nie bezpłatnie wśród szkół na terenie ca
łego kraju m.in. za pomocą Logistycznej 
Platformy Badawczej, gdzie już nieba
wem poj awią się w formie gotowej do po
brania. 

Biznes wspiera edukację 

Te wszystkie pomoce dydaktyczne nie po
wstałyby bez ogromnego zaangażowania 
przedsiębiorstw branżowych i szkół bio
rących udział w projekcie. Każda z firm 
wniosła swój wkład do programu, czy to 
na etapie wizyt badawczych, czy też pa
neli dyskusyjno-problemowych. Kluczo

wym elementem w procesie tworzenia 
pomocy dydaktycznych były przede 
wszystkim materiały dostarczone bezpo
średnio przez przedsiębiorstwa. Dzięki 
przeprowadzonym działaniom dało się 
zauważyć pewną zależność - sektor biz
nesu był od dawna zainteresowany dzia
łaniami mającymi na celu wspieranie 
edukacji w dziedzinie logistyki, ale do
tychczas brakowało dedykowanego tej 
problematyce programu. 

Liderzy projektu 

Wśród przedsiębiorstw, które zaangażo
wały się w prace nad projektem znajdują 
się takie firmy jak Siemens, Construktor 

S.T.W., PROMAG S.A., Grupa Raben, 
a także MPK Poznań i ZTM. Wiele ma
teriałów nie powstałoby bez czynnego 
udziału takich firm j ak DB Schenker, DHL 
Express, Damco Poland, Kuehne + Na
gel, Transmeble - Poznań. 
Autorzy projektu podkreślają, że jeśli 
chcemy uzyskać znaczącą poprawę w j a-
kości kształcenia specjalistów w szkołach 
ponadgimnazj alny eh, musząpojawiać się 
projekty oparte na dialogu i współpracy 
pomiędzy sferąbiznesui edukacji wyraź
nie skoncentrowane na potrzebach rynku 
pracy. Nie do przecenienia w tym modelu 
współpracy jest także rola moderatora, 
który stworzy odpowiedniąplatformę ko
munikacji oraz pozyska wsparcie środków 
finansowych do realizacji tego typu ini
cjatywy. Sukces projektu Wielkopolska 
musi wiedzieć realizowanego przez Wy
ższą Szkołę Logistyki udowadnia, że da 
się to robić w sposób efektywny! 
Portal Pracujwlogistyce.pl również został 
partnerem programu pt. „Wielkopolska 
musi wiedzieć" 
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